m **F**iat. vt er. l. d. hb. sig. iugn. et. l. de tig. iug. l. i. et. l. s.

ad exhiben. l. tigni. Accur.

n **A**d exhibendū. nō duplī sit persecutus h̄. vt in
stīo. h̄. appellatione. et. facit. l. de v̄sica. l. eum qui. h̄. si
autem. et. l. de excep. rei u. si q̄s el. h̄. sed in cementis. et
C. de rei ven. l. q̄. Accur.

o **I**llud recte.
vēndicare igitur
dīs poterit.

p **N**ō placit.
q̄ singula sint v̄su
capita: et sic p̄ce
dīs vēdicāt: vt. l.
t. l. h̄. el. q̄. singule
em res p̄se nō cen
sen: sicq̄ nec pos
sidentur: vt. l. i. i.
qui vniuersas.

Accur.

q **I**llius sit. vt
et. C. de rei ven. l.
i. in p̄n. et insti. e.
h̄. ex diuerso.

r **E**ius volunt
ate. videtur eti
doāt q̄b nullū iu
re cogente conce
ditur. Ro. vt. l. de
re. iu. l. donari. et
facit. C. de edific
iū. si. s. is contra
quem.

s **C**ōpetit. q̄ a
liennā est non po
test vēdicār. sed
gra. C. de rei ve.
l. q̄. in. s. id ibi ex
aliena materia et
in alieno edifica
uit: hīc de sua l. a
lienō. q̄re dic aut
de mea materia l
meo edifico: i. tbc
planū est. aut de
aliena in meo: vt
s. p̄xi. aut de mea
in alieno: vt hīc.
aut de aliena in a
lienō: et sic loquit
lex contraria. Sz
D. subaudiūt b
et donād animis
habuit: vt non sit
contra. fm. eum.

t **C**ōpetat. ab illo qui edificauit possidente.

v **E**xceptionem doli. vt. et. s. de rei ven. s. in autem. h̄.
in re pena. Accur.

w **B**ona fide. ab initio et ex postfacto: ahs eligetur
media via: vt. l. de rei ven. l. iulianus. et die vt ibi. Item
et dicas hīc disunctionem de impensis. vt no. insti. co.
h̄. ex diuerso. Accur.

x **P**osuero. bona vel mala fide.

y **I**n alieno solo posuero. bda vel mala fide si possideo
als statī video. doare anīq̄ imitterent radices: vel ven
iz perderem dīūm: tñ nō statī acquirit domino fundi.

De acquirēdo re. do.

Fo. xciiii.

a Arborē hic tñ et supioris casuāl in factū pīcōl do mino arboris: vt diximus. s. ea. l. & preterea.

b Radices. pto parte.

c Egerit. vt r. qd vi aut clā. l. si int. r. isti. e. &. tici?

d Comūnis est. hoc tñ et supius rñ. intellige qñ non

poterat sustentari

er pīma fr̄a alba
est illi⁹ tñ: vt. Jar.
fur. ce. l. si plures.

in s. q̄ est s. Sed
agef nō esse ei ius
ita habere vt i ea-
de. l. &. et l. de ar.
ce. l. vel so. vt ibi

P Ro regione.
in pīntio. du
oum prediōum.
f Nascaf. no.
lapidē nasci et cre
scere. vt. s. defun.
do. l. vir in fundo.
in s. Tr.

g Pro idūiso
cōis. R. dixit hīc
hīsum falsum et vi
cio scriptor positi
tū. Aliq. q̄ duo ha
bent pīdūtianis
pro idūiso: et aliq
duo hīt seians p
idūiso. et sic q̄l
bet est cōis duos
pro idūiso. Ter
tii. ego et tu emi
mus ticianis a ti
cio et seians a seio
pro idūiso. lapis
ibi nat⁹ et an diui
sionez fundoris et
post erit p idūiso
cōis facta sic di
uisiōe et vñ⁹ vñ⁹
alter alteri cedat:
et inter vñ⁹ est
lapis. aliq. cōsi
nisi erat q̄ ad cul
tūrā: s. pīprietas
pro idūiso erat
cōis vñ⁹ pīdū. et facit. s. cōdi. Larbor. et pro so. illud
et de ser. rusti. pie. l. binas.

Q Ua ratione cedunt. vt r. s. e. adeo. & si.

Q Ua ratione cedunt. vt r. s. e. adeo. & si.

k Per exceptionē dolī. vt r. s. e. adeo. & ex diverso.

l Conseuit. bona fide. vt. isti. e. & ceterū. et hec acces
sio diuina i hīsana natura coquante. Idē si diuina tm
plāta vel frumēti coaluit. vt. s. e. adeo. &. ibi plane si
ideo. r. s. de cōtra. emp. l. q̄fundū. & fundi.

m Bure. hoc raro sttingit. et hī nō consideratur.

n Chartis. de bombice.

o Mēbranisye. q̄ de mēbris alalium eripiuntur.

p Cedere solēt. vt. s. e. adeo. & cum in suo.

q Utiq. si bona fide. si alit mala labore donasse vt. vt
s. l. &. & certe. s. si a possessione cedunt scriptor. an hēas

actionē cōtra dñm. R. scilicet in factū pīcōl. derēt vē. l. in rē
hīcē si q̄dūq. si malā nō: q̄ nec exceptionē hīcē vi hī. et fa
r. placuit. vt. i. inst. e. &. si q̄dū in alie. (cir. isti. e. &. l. &.
Idē si in cartha pīcōl sit fm a3. s. q̄dū huic respō. & derēt
ven. l. in rē. &. si id qdū. so. vt ibi.

f C Utilē. in rem
hī actionē furti hī
dēti q̄ surreptit q̄
clīq. fuerit. vt. isti.
e. &. si q̄dū in alie. s.
qdū si anbo q̄ cūdē
agāt. R. pīfertur
pīctōr qui hī dire
ctam.

t C Directā ren
dicationē. si bona
fide pīxit. l. p. di
xit sūe bona sūe
mala: s. cū nō dat
exceptionē possidētē
vt. s. pri. ergo nec
actio. Idē q̄dū erit
dñs strabla strab
rasa. R. idē vt. s.
de rei vē. l. in rē. &
et qdū semel. Itēz

no. h. casus s. v. D.
q̄dētērīor est con
ditio possidētē
Itēz q̄dētērīor
actio cū nō datū
exceptionē. Idē et q̄

non pot̄ obīcētē
do lo facis ic. r. p. eo.
s. si ex noxa. cā-
ga. l. q. in. p. n. t. de
noxa. si dē a min-
tis. r. s. de pe. he. f.

l. ch. idē. et sic sunt
ar. s. C. de rei vē.
l. res alienas. et. l.
s. supf. l. l. &. q̄dētē
pīctōr. r. s. de excep.
do. l. dolo. s. Bul.
et Jo. et. R. s. vñb
si dñs tabule ven-
dīz a pīctōre pos
sidente pot̄ cīpī

et possidētē eū repēllētē offērēdo ei pīcōl tabule
etā si vellēt ille ei offērē pīcōl pīctōre: et s. l. alit. di
cas. Itē que est rō diuersitatis in pīctōis et in scriptis?
R. forte qr̄ scriptorē amīqui temporis non erat adeo
cari sicut sunt hodie: vnde cū parvū pīctōr scriptura
cedebat charte que. s. charta carior erat. ecīrīrō pī
ctōres et fuerunt et sunt cari et tabula vilis pīctōrē ei et
fuit. vnde cedēt pīctōre fm Joh. sed cum hodie sit scriptura
preciosior. q̄dū charta: idēm potēt qdū in pīctōra di
ci fm a30. Item quid s. pīctōra fiat in marmore: forte
secus. sed argumen. q̄dēm insti. de testa. & penulti.
Accursius.

v C Traditione. non nuda. vt. Leo. mnn. q̄.

x C Jure gentium. quod et naturale dicitur: quia in
sūstītu natura est inductum. vt. insti. eo. & per tra
ditionem. Accur.

Liber Zertius.

a **C**onichil enim est tam hyperbolice loquitur. sic. §. de
pac. l. i. in præn. t. de iurisdi. om. iudi. l. si per errore. Accur.
b **C**onatā hēri. si est legitima: als p. vt. C. de sagri. t. cē.
quēad. t. C. de admi. tuto. l. ley que. Accur.

C Voluntate, quia qui p. alii rc. vt i. de vi & vi arma.
Li. S-deleciisse. quā
doct tamē iterest.
vt. I. de solu. fugiti
ius. itē q̄q̄s etiā
sine voluntate dñi:
vt creditor. vt iſi.
q. ali. li. S. et ar. I.
eo. I. ergo. Gallus
uio. Accur.
nobis acqrunt. nichil enim est
tamē suenies naturali equita
ti & voluntate dñi volētis rem
suā in alii trāfserri ratā habeas
rib. **R** Nichil autē iterest vtrū
ipē dñs p se tradat alicui rem
vel voluntatē eius alijs. Qua-

d Libera, et generalis, secundum generalis, tamen, ut, s. b. pecula, et procurator cui, et lib. procurator totorum, sed, et distinctu inter, peculatorum, et unius personae bonorum, ut primo casu possit, secundo non, ar. illi, eo, nichil. Ac.

e C Et tradice-
rit, nisi tradere sit
phibitus, ut, s. do-
publi, si quis p.
f C Traditio nu-
da, sic, C. de pac-
traditio**n**. Item
in aliis casib*o*
domini sine posses-
sione transferit, v.
no, institu, eo, S.
terdum.

Sed Tnaꝝ effici
ſi res p̄ſens el
ſis cū appreheſio
fuerit. vt. ſ. de re
vendi. leius. et.
ſeq. ſecus in pecu
nia. vt. no. ſ. ſi certi
petia. ſ. certi conda
ctio. ſ. ſ. certi. ſ. ſe
vel forte hic no
ſt est neceſſaria p̄u
eratio. ſ. ſ. ſ. ſ.

sennas: quia ab in-
tio habuit dñi vo-
est vera venditic-
ti.i.l.ii. S. illud.e-
ue S. i. t. S. derei
b. ~~SC~~ Transfert

b. **E** Transfert.
dēs: als cām vſi
pter vſionē re
Li. ſi uſſerim.

In incerta
tra insti. de leg.
Ill. **M**issilia. a
vulgaris. ut e fac
die deleta est illa
victoria vel asin

nobis acqrunt. nichil enim est tam puenies naturali equita-
ti q̄ voluntate dñi volētis rem
suā in aliū trāsferri ratā habe-
rib. ¶ Nichil aut iterest ytrū
ip̄e dñs p se tradat alicui rem
vel voluntatē eius alīq̄s. Qua-
ratione si cui libera negotioz
administratio ab eo qui pegre
psiciscit pmissa fuerit et is ex
his negotioz rēvēderit et tra-
diderit: facit eā accipitēs.
¶ Res que apud me est ex co-
tractu voluntate dñi sit mea si-
ne traditione. b.d.

Conterdicti etiam sine traditione nuda voluntas domini sufficit ad retransliterandam: veluti si rem quam comodauit: aut locauit tibi aut apud te depositum redidero tibi: Iz enim ex ea causa tibi ea non tradiderimus: eo tamquam per patior eam ex causa emptioliis apud te esse tuam efficiemus.